



Datum

2018-11-08

Vår referens

Alexandra Emanuelsson

Utvecklingssekreterare

alexandra.emanuelsson@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss från Utbildningsdepartementet - Vårt gemensamma ansvar för unga som varken arbetar eller studerar FSN-2018-893

Sammanfattning

Funktionsstödsnämnden har ombetts yttra sig i förhållande till den statliga utredningen "Vårt gemensamma ansvar för unga som varken arbetar eller studerar" (SOU 2018:11) som sänts på remiss till Malmö stad. Funktionsstödsförvaltningen menar att samordnarens slutsatser och förslag är relevanta och viktiga för att främja ungas etablering på arbetsmarknaden. Funktionsstödsförvaltningen ställer sig därmed positiv till samtliga förslag men önskar göra vissa tillägg som framgår av det föreslagna yttrandet.

Förslag till beslut

1. Funktionsstödsnämnden godkänner föreliggande förslag till yttrande och ställer sig därmed huvudsakligen positiv till förslagen i utredningen.

Beslutsunderlag

- Följebrev . Remiss angående remiss från Utbildningsdepartementet - Vårt gemensamma ansvar för unga som varken arbetar eller studerar
- Slutbetänkande av Samordnaren för unga
- som varken arbetar eller studerar (SOU 2018:11)
- G-Tjänsteskrivelse FSN 181128 - Remiss Vårt gemensamma ansvar för unga som varken arbetar eller studerar

Beslutsplanering

Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2018-11-15

Funktionsstödsnämnden 2018-11-28

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Utredningen *Vårt gemensamma ansvar för unga som varken arbetar eller studerar* (SOU 2018:11) redovisar det arbete som regeringens utsedda samordnare genomfört sedan 2015 i syfte att förbättra samverkan mellan myndigheter, kommuner, landsting och organisationer på nationell, regional och lokal nivå.

Det övergripande målet för utredningen har varit att få fler unga män och kvinnor att etablera

sig i samhället och på arbetsmarknaden. Uppdraget har fokuserat på en utvidgad samverkan för unga som varken arbetar eller studerar samt att samla och analysera kunskap om insatser och deras effekter. Syftet var att öka kvaliteten och likvärdigheten i de insatser som unga erbjuds samt att stärka dialogen mellan staten och kommunerna.

Utredningen har också mynnat ut i ett antal framåtriktade förslag och bedömningar. Åtgärderna berör många olika områden, aktörer och nivåer i samhället för att förändring och förbättring ska kunna ske för målgruppen. Funktionsstödsförvaltningen menar att samordnarens slutsatser och förslag är relevanta och viktiga för att främja ungas etablering på arbetsmarknaden. I flera avseenden lyfts villkoren för unga med någon typ av funktionsnedsättning och anknytningen till arbetsmarknaden. Funktionsstödsförvaltningen ställer sig därmed positiv till samtliga förslag men önskar göra ett tillägg avseende förslaget i avsnitt 11.3, Nationellt samordnat stöd från tre myndigheter. Funktionsstödsförvaltningen föreslår att även Försäkringskassan ingår i den konstellation av statliga myndigheter som föreslås samverka för ett bättre och mer sammanhängande stöd för målgruppen.

I utsänt material från Utbildningsdepartementet framgår att remissen är avgränsad till samordnarens förslag som berörs i avsnitten 9.1, 10.2, och 11.3. Funktionsstödsförvaltningen har dock identifierat att avsnitt 10.4, förslag om inrättande av en nationell etableringssamordnare för unga med funktionsnedsättning, i hög grad berör funktionsstödsnämndens uppdrag och har således valt att yttra sig kring även detta avsnitt.

Ansvariga

Sophia Nordström Avdelningschef

Annelie Larsson Förvaltningschef